A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:35:23.
Código verificador: 2CE8FF

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 074/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de inex. de Serv. Púb. ou Ag. Político Declaração de inexistência de Servidor Público ou Agente Político no quadro funcional da
Empresa.

Declaração de Inidôniedade DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a
Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores,
bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que
venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-
financeira.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Carburador motosserra 382, modelo Nova MS O38/MS 380/MS 381.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LEONARDO SEVERO
DA COSTA

28.160.797/0001-
03

17/11/2021 -
10:42:31

MS382 STIHL 4 195,31 R$ 781,24 Sim

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:26:21

BING BING 4 210,00 R$ 840,00 Sim

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

20/11/2021 -
10:54:46

MODELO;
ARGON

MARCA; ARGON 4 195,00 R$ 780,00 Não

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:07:58

Mammut Mammut 4 195,00 R$ 780,00 Sim

0002 - Carburador para roçadeira 290, FS 160/220/280/290.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:26:54

WALBRO WALBRO 6 180,00 R$ 1.080,00 Sim

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

20/11/2021 -
10:55:41

MODELO;
ARGON

MARCA: ARGON 6 145,00 R$ 870,00 Não

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:08:14

SUPREME
PARTS

SUPREME
PARTS

6 145,00 R$ 870,00 Sim

0003 - Carro de mão, galvanizado 3.25 x 8”,45 litros, com pneu câmara.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Deserto

0004 - Disco de corte 1/2”, para metal e aço inox, kit com 100 pçs.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:27:38

TITANIUM TITANIUM 50 260,00 R$ 13.000,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:15:11

842630 KALA 50 232,95 R$ 11.647,50 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:35:23.
Código verificador: 2CE8FF

Página 2 de 5

0005 - Disco de corte 4.1/2”, para metal e aço inox, kit com 100 pçs.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:28:12

TITANIUM TITANIUM 50 260,00 R$ 13.000,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:15:25

842630 KALA 50 238,36 R$ 11.918,00 Sim

0006 - Disco de serra wídea, circular, 350 x 60 dentes 30 mm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:28:45

MTX MTX 10 400,00 R$ 4.000,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:15:40

915637 KALA 10 367,78 R$ 3.677,80 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:10:44

worker worker 10 367,00 R$ 3.670,00 Sim

C.K COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA

42.152.392/0001-
54

23/11/2021 -
08:39:31

140015 WORKER 10 367,78 R$ 3.677,80 Sim

0007 - Disco de serra wídea, circular, 300 x 36 dentes 30 mm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:29:25

MTX MTX 10 250,00 R$ 2.500,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:15:56

915599 KALA 10 213,73 R$ 2.137,30 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:10:58

carbografitte carbografitte 10 213,00 R$ 2.130,00 Sim

C.K COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA

42.152.392/0001-
54

23/11/2021 -
08:43:50

139912 WORKER 10 213,73 R$ 2.137,30 Sim

0008 - Disco de serra, circular, 12”, DW 03150, 80 dentes, para madeira.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LEONARDO SEVERO
DA COSTA

28.160.797/0001-
03

17/11/2021 -
10:43:47

MAKITA MAKITA 10 413,30 R$ 4.133,00 Sim

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:30:01

BUMAFER BUMAFER 10 450,00 R$ 4.500,00 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:11:18

dewalt dewalt 10 413,00 R$ 4.130,00 Sim

C.K COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA

42.152.392/0001-
54

23/11/2021 -
08:46:24

DWA03150 DEWALT 10 413,30 R$ 4.133,00 Sim

0009 - Disco de serra, circular, 7”, 40 dentes, para madeira.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:30:40

LS LS 10 100,00 R$ 1.000,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:16:18

405124 KALA 10 70,76 R$ 707,60 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:11:37

hammer hammer 10 70,00 R$ 700,00 Sim

0010 - Eixo duas pontas, 300 mm x 1 pol. para roçadeira .
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:31:08

VANADIO VANADIO 40 60,00 R$ 2.400,00 Sim

Interbrasil Distribuidora
Ltda

37.628.401/0001-
09

20/11/2021 -
10:56:56

MODELO;
COLIMA

MARCA; COLIMA 40 35,00 R$ 1.400,00 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:35:23.
Código verificador: 2CE8FF

Página 3 de 5

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:16:35

849766 COLLINS 40 35,36 R$ 1.414,40 Sim

0011 - Eixo três pontas, 255 mm, para roçadeira.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:31:40

VANADIO VANADIO 40 80,00 R$ 3.200,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:16:51

441384 COLLINS 40 44,66 R$ 1.786,40 Sim

0012 - Eletrodos 3,5 mm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:32:06

VONDER VONDER 10 60,00 R$ 600,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:17:03

346969 WORKER 10 30,34 R$ 303,40 Sim

0013 - Furadeira de impacto, elétrica, mínimo 750 watts, 220 volts.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LEONARDO SEVERO
DA COSTA

28.160.797/0001-
03

17/11/2021 -
10:44:42

STANLEY STANLEY 5 572,46 R$ 2.862,30 Sim

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:33:09

IMPORTWAY IMPORTWAY 5 620,00 R$ 3.100,00 Sim

NORTHWEST
MÁQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA

37.247.494/0001-
13

22/11/2021 -
19:02:34

WS3174 WESCO 5 572,00 R$ 2.860,00 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:12:04

mondial ffi-05 mondial ffi-05 5 572,00 R$ 2.860,00 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

23/11/2021 -
08:08:56

STDH8013-B2 Stanley 5 572,46 R$ 2.862,30 Sim

C.K COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA

42.152.392/0001-
54

23/11/2021 -
08:48:02

WS3174-220V WESCO 5 572,46 R$ 2.862,30 Sim

0014 - Jogo de chaves de fenda com 39 peças, profissional, de boa qualidade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:33:45

FORTG FORTG 20 200,00 R$ 4.000,00 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:12:32

Fortgpro Fortgpro 20 175,00 R$ 3.500,00 Sim

0015 - Lava jato alta pressão, turbo, mínimo 2800 wap, 220 volts.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:34:13

WAP WAP 5 2.000,00 R$ 10.000,00 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:12:46

WAP EXTREME
TURBO 2800

WAP EXTREME
TURBO 2800

5 1.852,00 R$ 9.260,00 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

23/11/2021 -
08:09:12

Extreme Turbo
2800

Wap 5 1.852,52 R$ 9.262,60 Sim

GESSICA ZARZEKA
OLIVO - GRM
MAQUINAS E
LOCACOES

97.541.831/0001-
02

23/11/2021 -
08:43:01

KARCHER HD
4/13

KARCHER HD
4/13

5 1.852,52 R$ 9.262,60 Sim

0016 - Serra mármore 4.3/8 mínimo 1300 watts, 220 volts.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LEONARDO SEVERO
DA COSTA

28.160.797/0001-
03

17/11/2021 -
10:45:17

BLACK &
DECKER

BLACK &
DECKER

5 391,72 R$ 1.958,60 Sim

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:34:41

GAMMA GAMMA 5 410,00 R$ 2.050,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:35:23.
Código verificador: 2CE8FF

Página 4 de 5

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:17:18

991090 BOSCH 5 391,72 R$ 1.958,60 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:13:08

Gamma - Hg078 Gamma - Hg078 5 391,00 R$ 1.955,00 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

23/11/2021 -
08:09:25

SMD1300S Dwt 5 391,72 R$ 1.958,60 Sim

0017 - Óleo para corrente de motosserra, com 10 litros.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:35:14

IPS IPS 50 290,00 R$ 14.500,00 Sim

0018 - Paquímetro 150 mm x 0,05, em plástico.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:17:32

111333 WORKER 50 14,22 R$ 711,00 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:13:25

Ferramentas
Ipiranga

Ferramentas
Ipiranga

50 14,22 R$ 711,00 Sim

0019 - Parafusadeira elétrica, mínimo 230 wats, 220 volts.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-
97

18/11/2021 -
16:35:44

HAMMER HAMMER 5 420,00 R$ 2.100,00 Sim

LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM
GERAL LTDA

26.950.671/0001-
07

22/11/2021 -
17:17:46

964590 WORKER 5 375,03 R$ 1.875,15 Sim

HEME
EQUIPAMENTOS
LTDA

41.304.524/0001-
53

22/11/2021 -
21:13:41

hammer GYPFE-
300

hammer GYPFE-
300

5 375,00 R$ 1.875,00 Sim

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-
03

23/11/2021 -
08:09:39

ED280 Dwt 5 375,03 R$ 1.875,15 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Interbrasil Distribuidora Ltda 37.628.401/0001-09 60 dias

C E D DE SOUZA ME 22.210.596/0001-97 60 dias

GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES 97.541.831/0001-02 90 dias

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 37.247.494/0001-13 180 dias

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 26.950.671/0001-07 60 dias

HEME EQUIPAMENTOS LTDA 41.304.524/0001-53 60 dias

C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA 42.152.392/0001-54 60 dias

LEONARDO SEVERO DA COSTA 28.160.797/0001-03 60 dias

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 60 dias

Fornecedores divulgados.

Juliana Lucas Pereira

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/06/2022 às 20:35:23.
Código verificador: 2CE8FF

Página 5 de 5

Julia Nunes Garcia

Apoio

Mirian Teixeira de Oliveira

Apoio